Ubi princeps decreverit decem talenta civibus distribuere, debet in tot partes illa partiri, quot sunt cives: tali tamen ratione, ut qualis sit proportio meritorum Petri ad merita Pauli, talis sit et proportio praemii illius ad praemium huius. Si enim merita Petri sunt ut sex, et Pauli ut tria, quae est dupla proportio, et confertur Paulo praemium ut duo, debetur tunc Petro praemium duplum, sc. ut quatuor.<sup>229</sup>

Finalmente, desprendida de esos principios viene la clara conclusión. Comete crimen de injusticia y de suyo crimen mortal, el príncipe que viola la justicia distributiva al repartir los cargos en la sociedad:

Post divisionem iustitiae in distributivam et commutativam, rectus ordo poscit ut de iniustitia prius, quae distributivae adversatur disputemus. Nam iustitia distributiva, utpote quae in principe potissimum prominet, qua bona communia singulis civibus adiudicat, praestantior est quam commutativa. Quapropter ab ordine divi Thomae digressi sumus...<sup>230</sup>

228 O. c. 1.3 q.5 a.1 p.241a.

229 O. c. 1.3 q.5 a.2 p.243b.

230 O. c. 1.3 q.6 a.1 p.249a.

Acceptio personarum genere suo est peccatum mortale. Probat. Quidquid adversatur iustitiae est genere suo lethale scelus, ut supra... definitum est.<sup>231</sup>

Est enim iniustitiae crimen quo in distributione non causae ad rem pertinentis, sed personae aliarumque eius qualitatum habetur ratio.<sup>232</sup>

Fuera de ese principio no hay en todo el libro cuestión que descuelle más que aquélla con que lo remata. Sale de su tono habitual, sorprende la amplitud, se eleva aun la fuerza de su lógica y lo que grava la conciencia en una materia: la justicia en la distribución de beneficios.

De ecclesiasticis beneficiis sacerdotalibusque muneribus, ac dignitatibus quae ad ecclesiarum obsequia pertinent, per iustitiae commutativae regulas praecipue censendum est. Probat. Decimae quas populus Christianus persolvit, non contribuit ut praemia sint meritorum personarum, instar honorum quae in reipublicae deposito existunt: sed vel ad hoc solum, vel ad hoc praecipue institutae sunt, ut stipendia sint ministrorum ecclesiae...<sup>233</sup>

Ecclesiastica beneficia... ex bonis communibus populi, veluti stipendia, instituta sunt, et ecclesiae ministris proposita: ex hac parte contra iustitiam commutativam fidem populo et Ecclesiae frangit qui non optimum ei ministrum absque fraude et dolo providet. Mox peccatur et contra iustitiam distributivam: eadem enim virtus quae iubet servare in praemiis proportionem quae est in meritis, subinde admonet ut optimus qui rationabili diligentia inveniri potest, ceteris praeferatur.<sup>234</sup>